
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정1동
정책: 괴정1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정1동 275,443 279,705 △4,262

괴정1동 행정복지센터 기반강화 219,837 222,099 △2,262

행정복지센터 운영내실화 219,837 222,099 △2,262

통·반장 활동 지원 176,290 178,290 △2,000

301 일반보전금 176,290 178,290 △2,000

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 176,290 178,290 △2,000

○반장보상금 6,050 8,050 △2,000

청사유지 및 차량관리 26,013 26,275 △262

405 자산취득비 6,238 6,500 △262

01 자산및물품취득비 6,238 6,500 △262

○동 청사 2층 냉난방기 교체
6,238 6,500 △262

행정운영경비(괴정1동) 55,606 57,606 △2,000

기본경비 55,606 57,606 △2,000

기본경비 55,606 57,606 △2,000

201 일반운영비 14,478 15,478 △1,000

02 공공운영비 3,200 4,200 △1,000

○우편료 3,200 4,200 △1,000

202 여비 31,928 32,928 △1,000

01 국내여비 31,928 32,928 △1,000

○기본업무수행여비
31,928 32,928 △1,000

경정 6,050,000원

경정 6,238,000원

경정 3,200,000원

경정 31,928,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정2동
정책: 괴정2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정2동 241,124 251,227 △10,103

괴정2동 행정복지센터 기반강화 193,649 200,544 △6,895

행정복지센터 운영내실화 193,649 200,544 △6,895

주민자치회 운영보조 21,210 27,330 △6,120

201 일반운영비 13,500 17,880 △4,380

01 사무관리비 13,140 17,520 △4,380

○주민자치회 회의참석 수당
3,180 7,560 △4,380

301 일반보전금 7,260 9,000 △1,740

14 기타보상금 7,260 9,000 △1,740

○꿈샘공부방 강의 보상
7,260 9,000 △1,740

통·반장 활동 지원 145,815 146,590 △775

301 일반보전금 145,815 146,590 △775

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 145,815 146,590 △775

○반장보상금 5,975 6,750 △775

행정운영경비(괴정2동) 47,475 50,683 △3,208

기본경비 47,475 50,683 △3,208

기본경비 47,475 50,683 △3,208

202 여비 23,000 26,208 △3,208

01 국내여비 23,000 26,208 △3,208

○기본업무수행여비
23,000 26,208 △3,208

경정 3,180,000원

경정 7,260,000원

경정 5,975,000원

경정 23,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정3동
정책: 괴정3동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정3동 253,361 257,077 △3,716

괴정3동 행정복지센터 기반강화 202,226 205,942 △3,716

행정복지센터 운영내실화 202,226 205,942 △3,716

주민자치회 운영보조 14,960 18,420 △3,460

301 일반보전금 2,040 5,500 △3,460

14 기타보상금 2,040 5,500 △3,460

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
1,900 5,360 △3,460

통·반장 활동 지원 139,685 139,860 △175

301 일반보전금 139,685 139,860 △175

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 139,685 139,860 △175

○반장보상금 5,925 6,100 △175

청사유지 및 차량관리 43,293 43,374 △81

405 자산취득비 4,919 5,000 △81

01 자산및물품취득비 4,919 5,000 △81

○대회의실 냉난방기 교체
4,919 5,000 △81

경정 1,900,000원

경정 5,925,000원

경정 4,919,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 괴정4동
정책: 괴정4동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

괴정4동 222,935 225,485 △2,550

괴정4동 행정복지센터 기반강화 176,936 179,486 △2,550

행정복지센터 운영내실화 176,936 179,486 △2,550

주민자치회 운영보조 11,950 13,850 △1,900

201 일반운영비 11,500 13,400 △1,900

01 사무관리비 11,500 13,400 △1,900

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,500 5,400 △1,900

통·반장 활동 지원 137,310 139,160 △1,850

301 일반보전금 137,310 139,160 △1,850

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 137,310 139,160 △1,850

○통장회의참석수당
10,260 10,560 △300

○반장보상금 3,850 5,400 △1,550

청사유지 및 차량관리 23,716 22,516 1,200

201 일반운영비 19,216 18,016 1,200

02 공공운영비 16,111 14,911 1,200

○청사 전기료 8,000 6,800 1,200

경정 3,500,000원

경정 10,260,000원

경정 3,850,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 당리동
정책: 당리동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

당리동 328,990 345,790 △16,800

당리동 행정복지센터 기반강화 275,700 292,500 △16,800

행정복지센터 운영내실화 275,700 292,500 △16,800

통·반장 활동 지원 210,040 210,940 △900

301 일반보전금 210,040 210,940 △900

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 210,040 210,940 △900

○반장보상금 9,400 10,300 △900

청사유지 및 차량관리 47,782 63,682 △15,900

201 일반운영비 47,782 63,682 △15,900

02 공공운영비 43,160 59,060 △15,900

○청사관리 715 1,615 △900

·정화조 청소 0 200 △200

·냉·난방기 유지 0 700 △700

○청사 전기료 22,500 37,500 △15,000

경정 9,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 22,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단1동
정책: 하단1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단1동 260,927 265,142 △4,215

하단1동 행정복지센터 기반강화 212,739 213,954 △1,215

행정복지센터 운영내실화 212,739 213,954 △1,215

통·반장 활동 지원 175,475 176,690 △1,215

301 일반보전금 175,475 176,690 △1,215

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 175,475 176,690 △1,215

○통장회의 참석수당
12,225 13,440 △1,215

행정운영경비(하단1동) 48,188 51,188 △3,000

기본경비 48,188 51,188 △3,000

기본경비 48,188 51,188 △3,000

202 여비 25,224 28,224 △3,000

01 국내여비 25,224 28,224 △3,000

○기본업무수행여비
25,224 28,224 △3,000

경정 12,225,000원

경정 25,224,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 하단2동
정책: 하단2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

하단2동 286,722 294,215 △7,493

하단2동 행정복지센터 기반강화 234,072 239,065 △4,993

행정복지센터 운영내실화 234,072 239,065 △4,993

주민자치회 운영보조 14,153 18,746 △4,593

301 일반보전금 407 5,000 △4,593

14 기타보상금 407 5,000 △4,593

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
407 5,000 △4,593

통·반장 활동 지원 189,300 189,700 △400

301 일반보전금 189,300 189,700 △400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 189,300 189,700 △400

○통장회의 참석수당
14,000 14,400 △400

행정운영경비(하단2동) 52,650 55,150 △2,500

기본경비 52,650 55,150 △2,500

기본경비 52,650 55,150 △2,500

202 여비 27,740 30,240 △2,500

01 국내여비 27,740 30,240 △2,500

○기본업무수행여비
27,740 30,240 △2,500

경정 407,000원

경정 14,000,000원

경정 27,740,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 신평1동
정책: 신평1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

신평1동 320,239 325,623 △5,384

신평1동 행정복지센터 기반강화 272,153 274,033 △1,880

행정복지센터 운영내실화 256,986 259,166 △2,180

주민자치회 운영보조 14,290 17,330 △3,040

201 일반운영비 13,840 16,880 △3,040

01 사무관리비 13,440 16,480 △3,040

○주민자치회 회의참석 수당
3,440 6,480 △3,040

통·반장 활동 지원 215,480 215,920 △440

301 일반보전금 215,480 215,920 △440

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 215,480 215,920 △440

○통장회의 참석수당
15,880 16,320 △440

청사유지 및 차량관리 20,970 19,670 1,300

201 일반운영비 20,970 19,670 1,300

02 공공운영비 16,940 15,640 1,300

○청사 전기료 9,400 8,400 1,000

○청사 상·하수도료 840 540 300

동매누리 행복센터 운영 15,167 14,867 300

동매누리 행복센터 운영 15,167 14,867 300

201 일반운영비 13,167 12,867 300

02 공공운영비 8,463 8,163 300

○상하수도요금 660 360 300

행정운영경비(신평1동) 48,086 51,590 △3,504

기본경비 48,086 51,590 △3,504

기본경비 48,086 51,590 △3,504

202 여비 24,720 28,224 △3,504

01 국내여비 24,720 28,224 △3,504

○기본업무수행여비
24,720 28,224 △3,504

경정 3,440,000원

경정 15,880,000원

경정 9,400,000원

경정 840,000원

경정 660,000원

경정 24,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 장림1동
정책: 장림1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

장림1동 208,374 223,539 △15,165

장림1동 행정복지센터 기반강화 160,061 176,926 △16,865

행정복지센터 운영내실화 145,550 162,415 △16,865

통·반장 활동 지원 101,605 120,420 △18,815

301 일반보전금 101,605 120,420 △18,815

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 101,605 120,420 △18,815

○통장수당 78,000 91,200 △13,200

○통장상여금 12,800 15,200 △2,400

○통장회의 참석수당
7,580 9,120 △1,540

○반장보상금 3,225 4,900 △1,675

청사유지 및 차량관리 23,833 21,883 1,950

201 일반운영비 20,883 18,883 2,000

02 공공운영비 17,760 15,760 2,000

○차량 유지(전기차 포함)
4,600 3,600 1,000

○청사 전기료 10,000 9,000 1,000

401 시설비및부대비 2,950 3,000 △50

01 시설비 2,950 3,000 △50

○화장실 및 사무실 보수
2,950 3,000 △50

행정운영경비(장림1동) 48,313 46,613 1,700

기본경비 48,313 46,613 1,700

기본경비 48,313 46,613 1,700

201 일반운영비 12,761 13,261 △500

02 공공운영비 2,900 3,400 △500

○우편료 2,900 3,400 △500

202 여비 26,392 24,192 2,200

01 국내여비 26,392 24,192 2,200

○기본업무수행여비
26,392 24,192 2,200

경정 78,000,000원

경정 12,800,000원

경정 7,580,000원

경정 3,225,000원

경정 4,600,000원

경정 10,000,000원

경정 2,950,000원

경정 2,900,000원

경정 26,392,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대1동
정책: 다대1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대1동 473,867 470,467 3,400

다대1동 행정복지센터 기반강화 398,273 392,073 6,200

행정복지센터 운영내실화 398,273 392,073 6,200

통·반장 활동 지원 329,360 332,760 △3,400

301 일반보전금 329,360 332,760 △3,400

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 329,360 332,760 △3,400

○통장회의 참석수당
24,260 24,960 △700

○반장보상금 13,900 16,600 △2,700

청사유지 및 차량관리 47,391 37,791 9,600

201 일반운영비 47,391 37,791 9,600

02 공공운영비 43,541 33,941 9,600

○가스열펌프 배출가스 저감장치 부착
9,600 0 9,600

행정운영경비(다대1동) 75,594 78,394 △2,800

기본경비 75,594 78,394 △2,800

기본경비 75,594 78,394 △2,800

202 여비 39,536 42,336 △2,800

01 국내여비 39,536 42,336 △2,800

○기본업무수행여비
39,536 42,336 △2,800

경정 24,260,000원

경정 13,900,000원

3,200,000원*3대

경정 39,536,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 다대2동
정책: 다대2동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

다대2동 381,058 394,277 △13,219

다대2동 행정복지센터 기반강화 320,839 333,358 △12,519

행정복지센터 운영내실화 320,839 333,358 △12,519

주민자치회 운영보조 21,350 27,594 △6,244

201 일반운영비 13,700 17,944 △4,244

01 사무관리비 13,700 17,944 △4,244

○주민자치회 프로그램 강사수당
4,080 6,044 △1,964

○주민자치위원회 회의참석 수당
3,120 5,400 △2,280

301 일반보전금 7,200 9,200 △2,000

14 기타보상금 2,200 4,200 △2,000

○작은도서관 자원봉사자 실비보상
2,200 4,200 △2,000

통·반장 활동 지원 226,479 232,430 △5,951

301 일반보전금 226,479 232,430 △5,951

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 226,479 232,430 △5,951

○통장회의 참석수당
16,071 17,280 △1,209

○반장보상금 8,808 13,550 △4,742

청사유지 및 차량관리 64,062 64,386 △324

201 일반운영비 35,194 35,386 △192

01 사무관리비 3,034 3,226 △192

○무인경비 수수료
1,056 1,200 △144

○정수기 임차료(청사, 작은도서관)
912 960 △48

405 자산취득비 3,868 4,000 △132

01 자산및물품취득비 3,868 4,000 △132

○2층 대회의실 냉난방기 구입
3,868 4,000 △132

행정운영경비(다대2동) 60,219 60,919 △700

기본경비 60,219 60,919 △700

기본경비 60,219 60,919 △700

201 일반운영비 16,087 16,787 △700

02 공공운영비 4,300 5,000 △700

○우편료 4,300 5,000 △700

경정 4,080,000원

경정 3,120,000원

경정 2,200,000원

경정 16,071,000원

경정 8,808,000원

경정 88,000원*12월

경정 76,000원*12월

경정 3,868,000원

경정 4,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 구평동
정책: 구평동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

구평동 182,925 183,306 △381

구평동 행정복지센터 기반강화 132,320 133,210 △890

행정복지센터 운영내실화 132,320 133,210 △890

통·반장 활동 지원 94,610 96,700 △2,090

301 일반보전금 94,610 96,700 △2,090

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 94,610 96,700 △2,090

○통장회의 참석수당
5,760 7,200 △1,440

○반장보상금 4,850 5,500 △650

청사유지 및 차량관리 21,548 20,348 1,200

201 일반운영비 19,578 18,378 1,200

02 공공운영비 17,349 16,149 1,200

○청사 전기료 7,500 6,300 1,200

행정운영경비(구평동) 50,605 50,096 509

기본경비 50,605 50,096 509

기본경비 50,605 50,096 509

201 일반운영비 10,848 11,448 △600

02 공공운영비 2,200 2,800 △600

○우편료 2,200 2,800 △600

202 여비 30,677 29,568 1,109

01 국내여비 30,677 29,568 1,109

○기본업무수행여비
30,677 29,568 1,109

경정 5,760,000원

경정 4,850,000원

경정 7,500,000원

경정 2,200,000원

경정 30,677,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천1동
정책: 감천1동 행정복지센터 기반강화
단위: 행정복지센터 운영내실화 (단위:천원)

감천1동 318,209 319,664 △1,455

감천1동 행정복지센터 기반강화 262,857 264,312 △1,455

행정복지센터 운영내실화 262,857 264,312 △1,455

통·반장 활동 지원 197,025 198,480 △1,455

301 일반보전금 197,025 198,480 △1,455

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 197,025 198,480 △1,455

○통장회의 참석수당
14,400 14,880 △480

○반장보상금 9,025 10,000 △975

경정 14,400,000원

경정 9,025,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 괴정1동 ~ 감천2동

부서: 감천2동
정책: 도시재생을 통한 마을발전
단위: 도시재생 지원 (단위:천원)

감천2동 254,444 264,532 △10,088

도시재생을 통한 마을발전 39,551 50,759 △11,208

도시재생 지원 39,551 50,759 △11,208

마을지기사무소 운영 39,551 50,759 △11,208

201 일반운영비 6,241 17,449 △11,208

01 사무관리비 4,751 13,559 △8,808

○주택유지관리 자재 구입
1,992 10,800 △8,808

02 공공운영비 1,490 3,890 △2,400

○차량유지비(보험료 포함)
490 1,490 △1,000

○각종 공과금 1,000 2,400 △1,400

·전기요금 500 1,200 △700

·통신요금 500 1,200 △700

행정운영경비(감천2동) 43,024 41,904 1,120

기본경비 43,024 41,904 1,120

기본경비 43,024 41,904 1,120

202 여비 23,296 22,176 1,120

01 국내여비 23,296 22,176 1,120

○기본업무수행여비
23,296 22,176 1,120

경정 166,000원*12월

경정 490,000원

경정 41,600원*12월

경정 41,600원*12월

경정 23,296,000원


